

Referat

Gentofte Provsti – Møder

Provstiudvalgsmøde den 24.1.2024 - d. 24-01-2024 kl. 15:00 til 17:00

Deltagere: Jens Bache, Annelise Brems, Christian Erik Lund, Egil Rindorf, Steen Borup-Nielsen, William Godfrey Plaskett, Yvonne Alstrup, Camilla Flarup Wolfgang J Munch, Christine Damgaard Jensen

Afbud: Caroline Sofie Balschmidt, Per Rinck-Henriksen

Mødepunkt	Referat
1 - Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
2 - Godkendelse og underskrift af referat fra mødet den 7.12.2023	Godkendt og underskrevet.
3 - Siden sidst Menighedsrådsreferater: <ul style="list-style-type: none">• Dyssegård menighedsråd• Vangede menighedsråd• Jægersborg menighedsråd• Helleruplund menighedsråd Helsingør Stift har fastlagt datoer for Konsulentrunder i 2024: Den 6. og den 23. maj og den 17. og den 23. september. OBS der skal ansøges om 2-årig funktionsperiode for menighedsrådet inden den 1. marts 2024. Ansøgningen skal være ledsaget af en udtalelse fra provsten.	<p>Yvonne Alstrup gør opmærksom på det udvidede konvent med biskoppen, som afholdes den 28.2.2024. Provstiudvalget opfordres til at deltage.</p> <p>Yvonne Alstrup foreslår, at der afholdes en nytårskur i stedet for julemødet. Der kan eventuelt begyndes med en gudstjeneste. Invitationen skal udvides til også at gælde kirkens menighedsråd og ansatte. Arrangementet kunne gå på skift i provstiets sogne, så man fik besøgt hinanden. Udgiften holdes forsat i provstiet og indenfor budget.</p> <p>Vangede har problemer med vand i kælder og ligeledes også vand i væggene i sognegården. Den byggesagkyndige er involveret i sagen, som skal anmeldes til forsikringen. Ligeledes kom der også vand i præstegården fra taget. Men det var ikke et større problem. Et nyt tag på præsteboligen vil gavne.</p>

4 - Afrapportering Gentofte Provsti beholdningseftersyn 2023

Revisor har enkelte bemærkninger vedr. beholdningseftersynet i 2023.
Bl.a. manglende regnskabsinstruks en sådan skal snarest udarbejdes.

Regnskabsinstruksen (skabelonen) bør afspejle, at der er tale om et provsti og ikke et menighedsråd.
Der er ingen valgt kasserer i provstiudvalget.

Ny sekretær udformer ny regnskabsinstruks i samarbejde med formand og provst.

Revisors afrapportering taget til efterretning.

5 - Fra Maglegårds Sogn: Ansøgning om tildeling af tillægsbevilling fra 5 % midlerne/reserven

Der ansøges om kr. 4.780,22 til dækning af overskridelse af det oprindelige budget og yderlige kr. 149.602,50 til ekstraarbejder fra indflytningssynet. I alt kr. 154.382,72 inkl. moms.

Godkendt.

6 - Fra Helsingør Stift til Maglegårds menighedsråd vedr. utætte glasmosaikker

Sognet er skrevet op til førstkommende konsulentrunde i Helsingør Stift. Der foreligger endnu ikke en dato.

Provstiudvalget skal klarlægge en økonomisk ramme for et eventuelt forprojekt.

Det koster kr. 40.000 at få lavet en visualisering af projektet, så man kan komme videre med et egentligt for-projekt. Det skal være klar til konsulentrunden i maj.

Provstiudvalget godkendte en bevilling på kr. 40.000, som tages af reserven.

7 - Byggesag - sagsnr. 2023 - 37043 Ny Kirkeplads til Messiaskirken - forprojekt

Maglegårds sogns menighedsråd har fremsendt byggesag vedr. ny forplads til Messiaskirken. Projektets omkostninger lyder i forprojektet på kr. 6.500.000.
Provstiudvalget skal tage stilling til forprojektet, før det videresendes til Helsingør Stift.

Projektet videresendes til behandling i Helsingør Stift med provstiudvalgets anbefaling, dog har Provstiudvalget endnu ikke taget stilling til finansieringen.

8 - Møde omkring finansiering DG 116 2870 Dyssegård

Dyssegård sogn ønsker møde med provstiudvalget vedr. drøftelse af grundlag for finansieringsplan for Dyssegårdsvej 116.

Der indkaldes to medlemmer af menighedsrådet til næste provstiudvalgsmøde.

Inden mødet skal der foreligge en klar redegørelse af, hvad menighedsrådet anser som fejlagtigt grundlag for finansieringsplanen.

9 - Til PU mødet i januar 2024 - Ansættelse - Gymnasietjenesten - fastansættelse

Provstiudvalget godkender, at bestyrelsen fastansætter medarbejder iht. evalueringsskrivelsen. Forsøgsordningen med udvidelse til gymnasie- og

Skal gymnasietjenesten i Gentofte provsti fortsætte som hidtil? På baggrund af evalueringen af september 2023 skal det skal bekræftes, at gymnasietjenesten fortsætter som hidtil. I henhold til vedtægten har bestyrelsen myndighed til fastansættelse af personale. PU gør bestyrelsen opmærksom på, at budget 2024 overholdes. PU har ikke taget stilling til evt. udvidelse af stillingskvote eller ansættelse af ny type medarbejder, som nævnt i bestyrelsens evaluering.	ungdomsuddannelserne gøres herefter permanent.
---	--

11 - Fra Charlotte Tønder Villadsen: Kunst i Kirker - slutter endeligt

Informationspunkt:

Charlotte Tønder Villadsen informerer om, at der ikke umiddelbart er en afløser til Kunst i Kirker.

Taget til efterretning.

12 - Fra Helsingør Stift: Svar til Gentofte Provstiudvalgskasse vedr. årsregnskab 2022

Informationspunkt:

Stiftsøvrigheden har noteret sig, at Provstiudvalget har taget revisors bemærkninger til efterretning, og har ingen øvrige bemærkninger.

Taget til efterretning.

13 - Fra Helsingør Stift: Svar til Gentofte Provstiudvalgskasse vedr. kvartalsrapport 2. kvartal 2023

Informationspunkt:

Ingen bemærkninger vedr. 2. kvartal.

Taget til efterretning.

14 - Indkaldelse til økonomimøde onsdag den 20.3.2024

Informationspunkt:

Der er udsendt indkaldelse til økonomimødet onsdag den 20.3.2024.

Provstiudvalgsmødet samme dag foreslås flyttet til kl. 17.00.

Taget til efterretning.

15 - Rapport om differentieret vedligeholdelse og brug af landets kirkebygninger

Taget til efterretning.

Informationspunkt:

Provstiudvalget har modtaget rapport om differentieret vedligeholdelse og brug af landets kirkebygninger.

16 - Status Regnskaber 3. kvartal 2023**Informationspunkt:**

Status over menighedsrådenes regnskaber pr. 30.9.2023.

Menighedsrådenes kvartalsrapporter skal fremover lægges i kirkeportalen.

Taget til efterretning.

17 - Eventuelt**Informationspunkt:**

Fælles annoncering vedr. menighedsrådsvalg bliver foretaget centralt af provstiudvalget.

Der efterspørges et materiale, der kan bruges til at udbrede og udfolde menighedsrådsopgaverne.
Ny provstisekretær og personalekonsulent sættes på opgaven.

2024 - 804 - Gentofte Provsti – Møder 24-01-2024, 15:00

Jens Bache (Gentofte Provstiudvalg)

Annelise Brems (Gentofte Provstiudvalg)

Christian Erik Lund (Gentofte Provstiudvalg)

Egil Rindorf (Gentofte Provstiudvalg)

Steen Borup-Nielsen (Gentofte Provstiudvalg)

William Godfrey Plaskett (Gentofte Provstiudvalg)

Yvonne Alstrup (Gentofte Provsti)

Camilla Flarup Wolfgang J Munch

Christine Damgaard Jensen (Gentofte
Provstiudvalg)

2024 - 804 - Gentofte Provsti – Møder 24-01-2024, 15:00